6  
Vice Comitio de Caneto et de Illa q. Bax.  
populati pro ut de dicta sua procuracione constat  
Intra recepto In Scritania Offitij Bapulis  
Enales Cath. die decima textia pntu  
Mensis Januarij de quo cum pntu  
Ego dictus Notarius, et scriba fidem  
facio Dicto nomine Pro obtemporanda  
Regis vententis seu declaracioni Late  
per dictum nobitem Bapuli Enalem  
Cath. de Conv. mag. Michaelis Sala  
V. J. D. Bax. populati Assessoris dicti  
Offitij Bapulis Enalis Cath. die quinta  
Mensis february Anno a nati. Dni  
Millesimo quingentesimo nonagesimo  
Sexto In et cum qua dicta Spectabilis  
Vice Comitissa de Inwula et de Caneto fuit  
Condempnata ad Confitendum et recog-  
noscendum et Capibreviandum Infudum  
Dni nri Regis tenere Castum. Locum et  
Terminum Castlanianum et Decimanum

de Texamola cum omnibus redditibus Juris  
 bus et pertinentijs ejusdem pro ut latius  
 In dicta regia Sentencia at quam fit Re-  
 latio continetur Attenta renuntiatione  
 fca per dictam spectabilem vice comiti-  
 ssam de Canet et actionibus sibi competen-  
 tibus circa recuperationem Maxum mille  
 librarum per q. nobilem dompnum fran-  
 cirum sorita epus patrem depositarium  
 In sacristia ecclesie Allexda pro solvendo  
 laudemia per fisci procuratorem preter-  
 sa sibi debent nonne feudi Infrxi cuius pre-  
 textu promisit nullam Intemptaxe ques-  
 tionem pro ut latius In Supp<sup>ne</sup> per Ipsum  
 oblata die vigesimo quinto Novembris  
 millesimo quingentesimo nonagesimo  
 nono adquam fit Relatio continetur  
 Inqua supplicat sibi Investituram dari  
 Jux Inotia per Ipsum exhibita In  
 processu et Cauva vertenti In convitorio  
 dicti Offitij Occone dicti feudi ad Relationem

6  
dicti Mag<sup>ci</sup> Michaelis Sala dicta Causa  
Platoris qua quidem Offertio et Remuntia  
tio pex fisci procuram acceptata fuit sine  
tatem Maximam approbatione tacita vel  
expressa nisi si et quatt. pro pnti feudo  
faciunt. et non alv attento pncipue, pnt  
tentiones pex fisci procuram petita circa  
solutionem Laudemiorum sunt extincta  
cum de Illis sit facta gratia pex Regem  
Dnm nrm In ultimis Cuxij In Mo<sup>xi</sup>, S<sup>ti</sup>  
francisci Bar<sup>e</sup>. ultimo Celebratis mediis  
Juramento pex Ipsum In animam dicta  
H<sup>is</sup> pncipalis sue pntito confensus fuit  
et In veritate recognovit dicto nobili basulo  
gnli cath<sup>e</sup>. N<sup>re</sup> Dni Regis dictam Ill<sup>m</sup>  
dompnam Patronillam Sorita de Texamola  
et Pinos tenere In feudum pro s. e. et P.  
Mag<sup>te</sup> Dni nri Regis et pro suis In regia  
dignitate succoribus Cartum Locum  
et terminum Castlanias et decimas de  
Texamola una cum omnibus Juribus Re:  
ditibus et proventibus ejusdem quod si

quidem feudum pertinet et spectat dicta Ill<sup>xi</sup>  
vice Comitissa de Caneto tamquam habenti dona-  
tionem sibi dicta dompna Patronilla Soxita de  
Sexamola et Pinon factam per Ill<sup>res</sup> Dños Fran-  
ciscum Soxita et de Sexamola, et nobilem domp-  
nam Annam de Nueros Conjuges parentes  
suos pro ut de dicta donone constat quodam  
Capitulo resultanti ex Capitulis matrimonialibus  
Inhibitis factis et firmatis per et Interdic-  
tos Ill<sup>res</sup> Conjuges de Caneto per discretum  
Balthazarem Puigjaner not<sup>m</sup> publicum Bar.  
die decima octava mensis Decembris Anno  
a naty<sup>e</sup> Dñi millesimo quingentesimo Sep-  
tuagesimo secundo, Ac dictum autem  
dompnam franciscum de Soxita et de Sexamo-  
la patris sui dicta q<sup>i</sup>. Ill<sup>xi</sup> vice comitissa  
avi pro ut de dicta sua universal<sup>i</sup> herentia  
connotat ejus ultimo test<sup>o</sup> In pergameneo  
exarato acto In loco de naja die ultima men-  
sis Augusti Anno millesimo quingentesimo  
sexagesimo quarto, Clausoq<sup>ue</sup> vive subsigna-  
to per discretum Joannem Spallargues habitas-  
tozem loci de Albelda et regia aucte notax<sup>m</sup>  
publicum per totam Texxam et ditionem  
Dñi Regis Ad dictum autem mag<sup>um</sup> Guillel-  
mum Raymundum Soxita et de Sexamola  
predicta pertinebant et spectabant tamquam

8  
heredem universalem mag<sup>ca</sup> Brianda Dibull  
et de Soxita epus matris pro ut de dicta sua  
universali herentia constat epus ultimo et  
valido quod de bonis suis fecit et ordinavit  
testo In loco Almunia Sti Joannis Regni  
Aragonum die vigesima prima Mensis  
Aprilis Anno a natty. dni Millesimo quin-  
centesimo tricesimo quarto Clausoq sine  
Subsignato per discretum Paritium de Salas  
habitatozem Villa Sti Stephani de Litera  
aucte regia per totum Regnum Aragonum  
notor<sup>m</sup> publicum regentemq notas et scrip-  
turas discreti Joannis Riquex dixerum mino-  
ris habitatozis Indicta villa. Ad dictam  
autem mag<sup>cam</sup> Inam Briandam Soxita et  
Dibull predicta pertinebant et Spectabant  
ut heredem universalem mag<sup>ci</sup> Guillelmi Ray-  
mundi Dibull et de Peramola epus Patris pro  
ut de dicta sua universali herentia constat  
epus ultimo et valido Testamento quod fecit  
condidit et firmavit in villa de Peramola  
die octava Mensis Martij Anno a natty.  
dni Millesimo quadringentesimo Septuagesimo

9  
Tertio Clauog<sup>2</sup> Sive Subsignato per Venex<sup>9</sup>  
Petrum Cortona rectorum et Notarium  
publicum ejusdem Ville Pertinent Itaq<sup>2</sup>  
et Spectat predicta ad dictam Ill<sup>m</sup> Vicer<sup>9</sup>  
comitissam de Carret et ad alios predictos  
pertinebant et Spectabant ne de titulis  
predictis verum et Alys certis iuris et  
Legitimis titulis atq<sup>2</sup> causis et ab anti-  
qua et antiquata possessione de qua memo-  
ria hominum non existit In Contrarium  
quibus peractis In Continenti dictus Do-  
doricus Carals dicto nomine exposuit  
eidem Ad<sup>m</sup> Ill<sup>m</sup> bapulo Inñali Cath<sup>9</sup>  
cum Rone nove Successionis fieri debeat  
nova Investitura Supplicavit eundem  
dicto noie quatt<sup>2</sup> dictam nobilem princ<sup>9</sup>  
palem suam ad Successionem dicti feudi  
Iurium q<sup>2</sup> et pertinentiaz admittere dig-  
naretur Offensere dicto noie preste et  
paratum prestare solitum Sacramentum

110  
fidelitatis et homagium ac alia facere ad  
que nomine dicti feudi. dicta nobilis principa-  
lis sua teneantur, et Incontinenti dic-  
tur nobili baculo Inali Cath<sup>1a</sup> annuato  
Supp<sup>ta</sup> per dictum Lodovicum Casale dicto  
noie fore iusta et roni consona dictam  
nobilem pncipalem suam ad Successionem  
dicti feudi Iuxta qz et pertinentiarum  
ejusdem admisit Promisit qz dicto noie qz  
dicta nobilis principalis sua tenebit dictum  
feudum pro dicto dno Rege et suis In  
regia dignitate Succoribus quam pro-  
missionem fecit In manu et posse mei  
pre et Infu<sup>?</sup> Notarij et Scriba hac pro-  
dicto nobili baculo Inali Cath<sup>1a</sup> noie  
dni Regis recipienti et acceptanti prae-  
tibat qz dicto noie Sacramentum fide-  
litatis et homagium ore et manibus Co-  
mendatum Iux Uraticos Bar<sup>1a</sup> Contri-  
tiones Cath<sup>1a</sup> gnales Commemoraciones

11

Petri Alberti Tuxagi: hujus patrie quibus  
quidem Tuxamento et homagio per  
dictum nobilem baculum gñalem Cath.  
noxe dñi Regis receptis et per dictum  
Lodovicum Casals dicto noxe prestitis  
In Continenti ad humilem supplicatio-  
nem dicti Lodovici Casals dicto noxe  
eundem dicto noxe Investivit de dicto feu-  
do Tuxisburgi et pertinentijs ejusdem  
universis per traditionem Cusardam  
ensis evaginati per dictum nobilem  
baculum gñalem Cath. eidem dicto noxe  
factam suo formam aliarum Investi-  
tuxarum predecessoribus dicta nobilis  
principalis sua de dicto feudo factarum  
salvis tamen et expresse retentis dicto  
dño Regi et suis conditionibus et reten-  
tionibus In Introitu en feudationis dicti  
feudi si que sint contentio nec non Tuxi-  
bus dicto domino Regi et suis pertinenti-  
tibus In textijs Laudemijs et foriscapijs

12  
Si que forsan dicto dño Regi et suis perti-  
neant à diē Conclusionis dictarum Curia-  
rum In antea pñti Investitura Inñtio  
In aliquo nom obstante, De quibus om-  
nibus et singulis Supp: dictis ad manda-  
tum dicti Ad<sup>m</sup> Ill<sup>is</sup> Capituli gñalis Ca-  
thaluñe et requisitionem dicti Lodovici  
Cavali dicto nōie facta fuerunt duo pub<sup>ca</sup>  
Consimilia Inñtra unum penes dictum  
Ad<sup>m</sup> Ill<sup>m</sup> Capitulum gñalem Cath<sup>e</sup> nōie  
dñi Regis remansurum alterum vero  
dicto Lodovico Cavali dicto nomine tra-  
dendum per me pro et Inñm Not<sup>m</sup> et  
Scribam, que fuerunt acta Barcinē  
Anno diē Mense et Loco predictis presen-  
te me dicto et Inñm Not<sup>m</sup> et Scriba et  
pñtib<sup>us</sup> et testibus ante dictis ad premi-  
ssa vocatis Spetialiter et assumptis pro  
ut Superius Continetur.